
LUNCH  MENU



LUNCH  MENU
パレットプレート

・ヴォローバン風 海 老グラタン

・ガーデンサラダ

・ジャンボン・ブランとウフマヨネーズ

・紫キャベツと季 節フルーツのサラダ

・スモークサーモンとクリームチーズ

・トリュフとマスカル ポーネクリームのバトン

2 , 8 0 0

パレットプレート
ランチPA L E T T E  P L AT E  

S E T
季節のポタージュ  +  パン  +  ドリンク

2 , 4 0 0

パスタPA S TA
赤海 老とはまぐりの
アメリケーヌトマトソース  フェットチーネ

S E T
オードブルヴァリエ   +  パン  +  ドリンク

Hors-d'œuvre variés
サラダ  /  スモークサーモンとアボカドのタルタル

/  パテドカンパーニュのパートフィロー 焼き

メインM A I N  
牛ホホ肉の煮込み
ビーフシチュー仕 立て 3, 20 0

S E T
オードブルヴァリエ   +  パン  +  ドリンク

Hors-d'œuvre variés

サラダ  /  スモークサーモンとアボカドのタルタル
/  パテドカンパーニュのパートフィロー 焼き

ORDER 11:00 -14:00

・コーヒー  HO T  /  ICE　 ・紅 茶  HO T  /  ICE 　・コーラ 　 ・ジンジャーエール

・オレンジジュース 　 ・グレープフルーツジュース

セットドリンクS E T  D R I N K

Pal let  plate

Fettuccine with red prawns and mussels  in
americaine tomato sauce

Braised Beef cheek meat in  Beef Stew

Co�ee Black tea

Orange ju ice Grapefruit  ju ice

Cola Ginger ale



価 格 は 全 て 税 込 表 示 で す  /  ア レ ル ギ ー を お 持 ち の 方 は ス タ ッ フ に ご 相 談 く だ さ い

自家 製クラシックアップルパイ

1, 3 0 0

バスクチーズケーキ

1, 20 0

ショコラテリーヌ

1, 20 0

アイスクリーム盛り合わせ

90 0

DESSERT  MENU
ORDER 14:00 -17:00

・コーヒー  HO T  /  ICE　 ・紅 茶  HO T  /  ICE 　・コーラ 　 ・ジンジャーエール

・オレンジジュース 　 ・グレープフルーツジュース

Co�ee Black tea

Orange ju ice Grapefruit  ju ice

Cola Ginger ale

Homemade classic apple pie

Basque cheesecake

Chocolate terr ine

Assorted ice creams

セットドリンクS E T  D R I N K +4 0 0



GRAND MENU





ジャンボン・ブランとウフマヨネーズ

サーモンのマリネ ヨーグルトとハーブのディップ

パテドカンパーニュのパートフィロー焼き

北海道産フレッシュオイスター　スコッチマリネ

トマトと季節のフルーツ・モッツァレッラチーズのサラダ

Café 1894 フィッシュ＆チップス

鶏白レバーのムース　温州みかんコンフィチュール

フレンチポテトフライ

   

カジキマグロのコンフィ　ニースサラダ仕立て　

Jambon Blanc and U�e Mayonnaise

Marinated salmon with yoghurt  and herb dip

Baked Pâté de Campagne Part-Fi l let

Hokkaido Fresh Oyster  Scotch Marinade

Tomato,  seasonal  f ru i t  and mozzarel la cheese salad

Café 1894 Fish and Chipsc

Chicken White L iver  Mousse with Onshu Mandarin Orange Confiture

French Fr ies

Marl in  Tuna Confit with Nice Salad

1,000

1,600

1,100

900

1,600

1,400

900

1,300

ミモレットとハーブ

トリュフ

900

1,200

Mimolettes and herbs

Tru�e

A PPETIZERS



PA STA

1,800

1,800

2,000

真鯛とフェンネルのオイルソース　たっぷりのカラスミがけ

Sea bream and fennel  oi l  sauce with dr ied mul let  roe

赤海老とはまぐりのアメリケーヌトマトソース　フェットチーネ

Fettuccine with red shr imp and mussels  in  americaine tomato sauce

トリュフカルボナーラ リングイネ
Tru�e Carbonara Linguine



BRE A D

オリーブブレッド
Olive Bread

600

トロカジキマグロの焦がしバター焼き
ロメスコソース

Baked toro marl in  tuna with
burnt  butter  romesco sauce

2,600

平田牧場　金華豚のソテー
牛蒡のバルサミコ煮とジンジャーソース

Sauteed kinka pork with romesco sauce

2,600

牛ホホ肉の煮込み
ビーフシチュー仕立て

Braised Beef cheek meat in  Beef Stew

2,950

M A IN



DESSERT MENU

自家製クラシックアップルパイ
Homemade classic apple pie

Homemade classic apple pie1,300

サクサクのパイ生地にしっとりしたクランブルが乗ったクラシックアップルパイ。
シナモンの効いたカフェタイム、デザートに合う逸品です。



バスクチーズケーキ

Basque cheesecake

1,200

ショコラテリーヌ

Chocolate terr ine

1,200

アイスクリーム盛り合わせ

Assorted ice creams

900



DRINK MENU

歴史ある三菱一号館の優雅な雰囲気と共に、
当店ではウィスキーコニサーが厳選した、

ウィスキーのコレクションをご用意しています。

美術鑑賞後の余韻に浸りながら、
まずは極上のハイボールと共に特別なひとときをお過ごしください。



Japanese

Japanese

Ir ish

Sckoch

American

シトラスハイボール

ほうじ茶ハイボール

カフェハイボール

フィグハイボール

カシスハイボール

Citrus highbal l

Houj icha highbal l

Cafe highbal l

Fig highbal l

Cassis  h ighbal l

900

900

1,000

1,100

1,100

レモンの皮の香りをつけたさわやかなハイボール      

香ばしいほうじ茶の風味を漬け込んだハイボール

コーヒー香る複雑みのあるハイボール

シェリー系ウイスキーに無花果の風味をプラス

カシスの香りに鮮やかな色合いが特徴

ORIGINA L HIGHBA L L

PREM I U M HIGHBA L L

完璧すぎるウイスキー [ グレンモーレンジィ オリジナル ]

究極のオールラウンダー [ ハイランドパーク 12 年 ]

海が育んだシングルモルト [ タリスカー 10 年 ]

シングルモルトの原点 [ グレンリベット 12 年 ]

尖ったハイボーラーのためのウイスキー [ 燻酒 アイラモルト ]

世界屈指のウイスキークリエイターが手掛けた華やかで芳醇な味わいが特徴

薫香、フルーティ、ソルティなどスコッチに必要な要素を詰め込んだ一本

ソルティな香りとスパイシーなフレーバーを感じる力強い味わいが特徴

政府公認第 1号蒸留所のフラグシップボトル。フルーティでスムースな味わいが特徴

日本のハイボール好きに合わせたスモーキーで力強い一杯

Too perfect whiskey

The ul t imate al l-rounder

Single malt  grown by the sea

Single Malt  Origin

Whiskey for  the sharp highbal ler

1,300

1,200

1,100

1,000

1,400

価 格 は 全 て 税 込 表 示 で す  /  ア レ ル ギ ー を お 持 ち の 方 は ス タ ッ フ に ご 相 談 く だ さ い



白葡萄 / リレブラン / ピスコ / レモン

静岡県産緑茶 / シャルドネ / 蘭 / ニッキ

和美人 / トニック / 酢橘 / 紫蘇

和スピリッツ ツムギ / スーパーサワー / レモン

カシスウイスキー / レモネード / ジンジャーエール / ボウモア

コーヒー / コーヒーリキュール / グレイグース / 黒糖

T W IST COCK TA IL

白葡萄のピスコマティーニ

緑茶と蘭のキール

和の国 ジン＆トニック

麹レモンサワー

カシスペニシリン

珈琲マティーニ

Pisco mart in i  with white grapes

Green tea and orchid kheer

Japanese country gin & tonic

Koj i  lemon sour

Cassis  penici l l in

Co�ee mart in i

1,300

1,100

1,100

900

1,200

1,400

赤葡萄 / 烏龍茶 / 蘭  / オレンジ

赤葡萄 / アールグレイ / ノンアルコールビターズ

抹茶 / 洋ナシ

燻製紅茶 / レモネード / ジンジャーエール

T W IST MOCK TA IL

ヴァージンサングリア

紅茶のネグローニ

ポワールヴェール

燻製茶のゼロペニシリン

Virgin sangria

Tea negroni

Poire vei l

Zero-penici l l in  smoked tea

900

1,000

1,000

900

価 格 は 全 て 税 込 表 示 で す  /  ア レ ル ギ ー を お 持 ち の 方 は ス タ ッ フ に ご 相 談 く だ さ い



BEER

一番搾り

ノンアルコールビール

Beer

Alcohol-free beer

800

800

W INE

Sparkling

Red

White

イティネラ ブラン・ド・ノワール スプマンテ
I t inera Blanc de Noir  Spumante Brut

ビバ ビオ グリッロ

マックス・レゼルヴァ・シャルドネ

Viva Bio Gri l lo

Errazur iz  Max Reserva Chardonnay

ビバ ビオ ネーロ ダヴォーラ

マックス・レゼルヴァ・カベルネ・ソーヴィニョン

Vivabio Nero d'Avola

Errazur iz  Max Reserva Cabernet Sauvignon

1,000

1,000

1,200

1,000

1,200

価 格 は 全 て 税 込 表 示 で す  /  ア レ ル ギ ー を お 持 ち の 方 は ス タ ッ フ に ご 相 談 く だ さ い



モスカート ジャッロ / ビーニャ ファレルニア

葛飾北斎 神奈川沖浪裏 ソーヴィニョンブラン

モネ オンブレル　ヴィオニエ / ヴァンプレッショニスト  

シャングリ・ラ ゲヴェルツトラミネール / ブラッケンブルック

ルネ・マグリット 人の子 シャルドネ

Moscato gial lo / v ina falernia

Katsushika hokusai  the great wave sauvignon blanc

Monet "Ombrel le" Viognier   /  Vinpressionniste

Shangri  la gewürztraminer / blackenbrook

Rene magritte son of  man chardonnay

5,000

6,500

7,000

7,500

8,000

White

ロメオ オーガニック モナストレル / ボデガス・アルセーニョ

フェルメール 真珠の耳飾りの少女 メルロ

ゴッホ 星月夜 メルロ

マネ ル フィフル カベルネ ソーヴィニヨン / ヴァンプレッショニスト

グラント・ウッド アメリカン ゴシック ジンファンデル

エスカロス ピノ・ノワール / ブランク・キャンバス

Romeo organic monastrel l  / bodegas alceño

Vermeer the gir l  with a pearl  earr ing merlot

Van gogh starry night  merlot

Manet "Le Fifre" Cabernet Sauvignon /  Vinpressionniste 

Grant  Wood Zinfandel  American Gothic 

Escaroth Pinot Noir   /  Blank Canvas

5,500

6,500

7,000

7,500

8,000

12,000

Red

Cinzano rosé edit ion v ino spumante sweet

Kiss  spumante brut  k l imt 

6,000

7,000

チンザノ / ロゼ  エディション スイート

キス スプマンテ ブリュット クリムト

Nicolas feui l latte blanc de blancs hokusai

12,000ニコラ・フィアット ブラン・ド・ブラン ホクサイ

Shampane

La boheme act two dry pinot  rose / de bortol i

6,600
ラ・ボエム アクト ツー ドライ ピノ ロゼ
 / デ・ボルトリ

Rose

Paisatges Picassians

8,000パイサジェス・ピカシアンズ

Orange

Sparkling

BOT TLE OF W INE



Beefeater ginc

Tanqueray

Japanese gin wabi j in

990

990

1,320

1. ビーフィータ ジン

2. タンカレー

3. 和美人

GIN

990

990

1,320

RUM

Bacardí  white

Myers's  rum

Ron zacapa 23years old

1. バカルディ ホワイト

2.マイヤーズ ラム

3. ロンサカパ 23 年

Smirno�

Japanese craft  vodka HAKU

Grey goose

990

1,100

1,320

1. スミノフ

2. サントリー 白

3. グレイグース

VODKA

Hennessy vs

Boulard grand solage calvados

Paul　giraud　vsop

990

1,100

1,760

1. ヘネシー VS

2. ブラー グランソラージュ 
    カルヴァドス

3. ポールジロー VSOP

BRANDY

Sauza s i lver

Cuervo 1800 reposado

Montelobos pechuga

990

1,210

1,320

1. サウザ シルバー

2. クエルボ 1800 レポサド

3. モンテロボス ペチューガ

TEQUILA & MEZCAL

Orange

Grape frui tes

Cocacola

・オレンジジュース

・グレープフルーツ
  ジュース

・コーラ

Ginger ale

Tonic water

Soda water

・ジンジャーエール

・トニックウォーター

・炭酸水

MIXER

割 り 方 、お す す め の 飲 み 方 な ど お 気 軽 に ス タ ッ フ に お 尋 ね く だ さ い



メルロー種赤ワインジュース

ソービニョン種白ワインジュース

マンダリン

コーラ

ジンジャーエール

ホワイトティースパークリング

Merlot  red grape ju ice

Sauvignon white grape ju ice

Mandarin

Cola

Ginger ale

White tea sparkl ing

850

850

850

650

650

850

SOF T DRIN K

COFFEE

コーヒー（ホット / アイス）

カフェラテ（ホット / アイス）

カプチーノ（ホット / アイス）

Co�ee( hot  / ice )

Cafe latte( hot  / ice )

Cappuccino( hot  / ice )

650

700

800

価 格 は 全 て 税 込 表 示 で す  /  ア レ ル ギ ー を お 持 ち の 方 は ス タ ッ フ に ご 相 談 く だ さ い



リッチなアロマ、まろやかな甘みが特徴。リッチなコクが口中に広がります。

熟した果実のような香りと豊かなコク。口に含むと蜜のような甘さが広がります。

オーセンティックな味わい。鮮やかで軽やかなブレンドティーです。

ビターな英国風キャラメルティー。ミルクとの相性がとても良いです。

花園をイメージし、すっきりとした味わいに甘いピーチの香りを。

カモミールの香りにシトラス、オレンジの優しい風味を。

カフェインレスのアールグレイ。ベルガモットの香りでリラックスにも。

しつこくないバニラの香り。ミルクとの相性も良いです。

Ca f é  18 9 4の紅茶はティーポットでご提供しております

TE A SELECTION

アッサム

ダージリン

セイロンブレンド

キャラメルティー

フラワーガーデン

カモミールミックス

デカフェアールグレイ

モーリシャスバニラ

Assam

Darjeel ing

Ceylon blend

Caramel tea

Flower garden

Chamomile mix

Decaf ear l  grey

Maurit ius  vani l la

800

800

800

800

800

800

800

800

価 格 は 全 て 税 込 表 示 で す  /  ア レ ル ギ ー を お 持 ち の 方 は ス タ ッ フ に ご 相 談 く だ さ い



価 格 は 全 て 税 込 表 示 で す  /  ア レ ル ギ ー を お 持 ち の 方 は ス タ ッ フ に ご 相 談 く だ さ い

BA R FOOD

W HISK Y LIST

ドライフルーツ 3 種

チョコレート 3 種

チーズ 3 種

燻製ミックスナッツ

古き良き銘柄をメインに新世代のウイスキーを

100 種リストアップさせて頂きました。

スタッフにお気軽にお声がけください。

別冊でご用意しております。

3 kinds of  dr ied frui ts

3 kinds of  chocolate

3 kinds of  cheese

Smoked mixed nuts

1,200

1,200

2,600

800


